附2

长治学院2018年师德标兵 师德先进个人
评选方案

各党总支（分党委）、各单位：

根据《山西省教育厅关于开展师德建设长效机制贯彻落实情况自查工作的通知》精神，经研究，决定在全校范围内开展长治学院师德标兵和师德先进个人评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、评选原则

1．严格遵循“坚持标准、确保质量、优中选优、宁缺勿滥”的原则。

2.“师德标兵”和“师德先进个人”不得重复评选。曾被评为“师德标兵”和“师德先进个人”的，原则上不再参加评选，确有新的突出表现和贡献，可准予参评，但要从严掌握。

二、评选名额

全校以党总支（分党委）为单位，评选长治学院“师德先进个人”30名（名额分配情况见附表1），在此基础上，遴选其中2名为“师德标兵”。校级领导不参加本次评选。

三、评选对象

师德标兵和师德先进个人应为在我校教学科研、管理服务岗位上工作5年以上的在编在岗教职工。师德标兵的评选坚持向一线教师倾斜。

四、评选条件

1、全面贯彻党的教育方针，牢固树立育人为本、德育为先的理念，自觉践行并大力倡导社会主义核心价值观；高度重视学生的思想道德建设和思想政治教育，以良好的思想政治素质和高尚的人格魅力影响和引领学生。

2、立足本职岗位，刻苦钻研，业务过硬，长期工作在教育教学和管理服务工作第一线，勇于实践创新，在教育教学、科学研究、服务社会等工作上取得突出成绩。

3、遵守教师职业道德规范，爱岗敬业，廉洁从教，为人师表，自觉抵制各种不正之风，严格遵守高校师德“红七条”和“高校教师职业道德规范”，无违规违纪行为。

4、来校工作5年以上，师德先进个人候选人近5年年度考核为合格及以上等次，且优秀等次不少于1次。师德标兵候选人近5年年度考核为合格及以上等次，且优秀等次不少于2次，并获得过校级及以上奖励或荣誉称号。

五、评选程序及要求

（一）单位推荐

1. 师德先进个人的推荐：各党总支（分党委）在广泛听取教工意见的基础上进行推选。系（部）候选人经系（部）党政联席会议研究后方可确定；机关党委、后勤党总支、离退党总支由机关党委统一组织安排，候选人经机关党委、后勤党总支、离退党总支书记及各职能部门负责人联席会议研究后方可确定。推荐出的师德先进个人需填写《长治学院师德先进个人申报表》（见附表2）及2000字以内的先进事迹材料。

2. 师德标兵的推荐：根据优中选优的原则，从推荐的师德先进个人中遴选师德标兵候选人（各总支不需要推荐）。

3. 各单位请于2018年5月23日前，把《申报表》和先进事迹材料的纸质版（1份）和电子版报人事处办公室。逾期不报视为放弃。

（二）评选审定

学校组织相关部门对师德先进个人进行审定、对师德标兵候选人进行评选推荐。各总支（分党委）推荐的先进个人如不符合评选条件，名额作废，不再递补。评选结果报党委会和院长办公会审定。

（三）公示表彰

对经审定的师德标兵和师德先进个人进行公示。公示结束后，择期进行表彰奖励。

联系人：顼迎芳

联系电话：0355-2178016

附表：1.长治学院师德先进个人名额分配表
2.长治学院师德先进个人登记表

附表1

长治学院师德先进个人名额分配表
	序号
	党总支
	先进个人名额
	备注

	1
	机关党委、后勤党总支、
离退党总支
	5
	由机关党委统一组织

	2
	中文系党总支
	2

	3
	外语系党总支
（含公共外语教研部）
	3

	4
	思想政治教学研究部党总支
	1

	5
	法律与经济学系党总支
	2

	6
	历史文化与旅游管理系党总支
	2
	含公共社科教研部

	7
	教育系党总支
	1

	8
	数学系党总支
	2

	9
	电子信息与物理系党总支
	2

	10
	化学系党总支
	1

	11
	生物科学与技术系党总支
	1

	12
	计算机系党总支
	2

	13
	音乐与舞蹈系党总支
	2

	14
	美术系党总支
	2

	15
	体育系党总支
	2

	合计
	30

附表2

	长治学院师德先进个人申报表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	一寸红底
免冠照

	民  族

	政治面貌

	职  称

	所在部门

	担任职务

	个
人
简
历

	主
要
奖
项

	主
要
事
迹

	各党总支（分党委）各单位推荐意见
	党务负责人签字:          (盖章)

行政负责人签字：         (盖章)

                                            年  月  日

	学校
意见
	             签字:      (盖章)
                                    年  月  日

PAGE
2